Проект

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
Великий Новгород

Об областном законе «О признании
утратившими силу некоторых
областных законов»

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Принять областной закон «О признании утратившими силу

некоторых областных законов».
2. Направить указанный областной закон временно исполняющему

обязанности Губернатора Новгородской области Дронову А.В. для
подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Депутат Новгородской
областной Думы
Согласовано:
Председатель комитета по внутренней
политике Новгородской области
Завизировал:
Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства
аппарата Новгородской областной Думы

М.Е. Бомбин

Е.В.Шаваев

Новгородская
областная Дума

Входящий № 0Я -

* 1  ^  2 0 * ^ ^ г р д а

Проект

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
Великий Новгород

Об областном законе «О признании
утратившими силу некоторых
областных законов»

Новгородская областная Дума постановляет:
], Принять областной закон «О признании утратившими силу

некоторых областных законов».
2. Направить указанный областной закон временно исполняющему

обязанности Губернатора Новгородской области Дронову А.В. для
подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Депутат Новгородской
областной Думы
Согласовано:

Председатель комитета по внутренней
политике Новгородской области

Завизировал:

Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства
аппарата Новгородской областной Дум

М.Е. Бомбин

Е.В.Шаваев

С.В.Кротова

Проект вносит депутат
Новгородской областной Думы

Бомбин М.Е.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О признании утратившими силу некоторых областных законов

Принят Новгородской областной Думой_______________________

Статья 1
Признать утратившими силу:
областной закон от 07.06.2004 № 284-03 «О наделении сельских

районов и города Великий Новгород статусом муниципальных районов и
городского округа Новгородской области и утверждении границ их
территорий» (газета «Новгородские ведомости» от 22.06.2004, 03.11.2004,
10.11.2004, 24.11.2004, 15.12.2004);

областной закон от 14.03.2005 №438-03 «О внесении изменений в
некоторые областные законы по вопросам установления границ
муниципальных образований» (газета «Новгородские ведомости» от
23.03.2005) ;

областной закон от 05.07.2005 №511-03 «О внесении изменений в
областной закон «О наделении сельских районов и города Великий
Новгород статусом муниципальных районов и городского округа
Новгородской области и утверждении границ их территорий» (газета
«Новгородские ведомости» от 13.07.2005);

областной закон от 05.12.2005 №569-03 «О внесении изменений в
областные законы об установлении границ муниципальных образований,
наделении их статусом городских и сельских поселений и определении
административных центров» (газета «Новгородские ведомости» от
13.12.2005) ;

областной закон от 31.03.2009 №489-03 «О внесении изменений в
некоторые областные законы в части включения перечня населенных
пунктов, входящих в состав территорий поселений» (газета «Новгородские
ведомости» от 07.04.2009);

областной закон от 02.11.2009 №628-03 «О внесении изменений в
областной закон «О наделении сельских районов и города Великий
Новгород статусом муниципальных районов и городского округа
Новгородской области и утверждении границ их территорий» (газета
«Новгородские ведомости» от 11.11.2009);

областной закон от 01.12.2009 № 641-03 «О внесении изменений в
некоторые областные законы, устанавливающие границы муниципальных
образований области, наделяющие статусом городских и сельских
поселений, определяющие административные центры и содержащие

перечни населенных пунктов, входящих в состав территорий
соответствующих поселений» (газета «Новгородские ведомости» от
09.12.2009);

областной закон от 03.09.2010 №818-03 «О внесении изменения в
областной закон «О наделении сельских районов и города Великий
Новгород статусом муниципальных районов и городского округа
Новгородской области и утверждении границ их территорий» (газета
«Новгородские ведомости» от 11.09.2010);

областной закон от 03.10.2012 № 120-03 «О внесении изменений в
некоторые областные законы, содержащие перечни населенных пунктов,
входящих в состав территорий поселений» (газета «Новгородские
ведомости» от 12.10.2012);

областной закон от 04.04.2018 №234-03 «О внесении изменений в
некоторые областные законы в части установления границ муниципальных
образований Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от
07.04.2018) ;

областной закон от 06.11.2018 №325-03 «О внесении изменений в
некоторые областные законы в части установления границ муниципальных
образований Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от
09.11.2018) ;

областной закон от 24.12.2018 №348-03 «О внесении изменений в
некоторые областные законы в части установления границ муниципальных
образований Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от
29.12.2018) ;

областной закон от 04.04.2019 №396-03 «О внесении изменений в
некоторые областные законы в части установления границ муниципальных
образований Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от
05.04.2019) ;

областной закон от 04.07.2022 № 128-03 «О внесении изменений в
областной закон «О наделении сельских районов и города Великий
Новгород статусом муниципальных районов и городского округа
Новгородской области и утверждении границ их территорий» (газета
«Новгородские ведомости» от 08.07.2022).

Статьи 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О признании утратившими силу

некоторых областных законов»

Проектом областного закона «О признании утратившими силу
некоторых областных законов» признаются утратившими силу областные
законы, устанавливающие границы муниципальных районов и поселений
Новгородской области, а также областные законы, содержащие перечни
населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений, в связи с
преобразованием на территории Новгородской области всех поселений и
муниципальных районов и утратой ими статуса муниципальных
образований.

Законопроект подготовлен по результатам мониторинга областного
законодательства.

Положений, способствующих созданию условий для проявления
коррупции, не выявлено.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О признании утратившими силу

некоторых областных законов»
Проект областного закона «О признании утратившими силу некоторых

областных законов» не потребует дополнительных ассигнований из средств
областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,
ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

в связи с принятием областного закона «О признании утратившими
силу некоторых областных законов»

Принятие проекта областного закона «О признании утратившими
силу некоторых областных законов» не повлечет за собой внесение
изменений в нормативные правовые акты Новгородской области.